
（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

(1) 経常収益

経常収益計

(2)経常費用

185,650

（うち受託分）

（うち準備預金対応分）

（うち協会委託分）

（うち成果点検分） (788,700)

(5,299,800)

(10,013,500)

(304,837,155)

363,480

△ 125,669,200

438,696,360 △ 100,094,305

1,314,000

200,000

815

815

400,000

338,602,055

344,268

1,174

343,094

400,000

5,754,000

5,754,000

5,655,000

5,655,000

288,906

917

287,989

349,103,215

624,000

増減前年度当年度

△ 125,425,534

55,362

257

55,105

△ 28

△ 28

△ 200,000

△ 200,000

△ 99,000

△ 99,000

468,328,694342,903,160

897,008 47,072

1,255,846 △ 1,172,008

159,000 △ 93,000

△ 15,5576,908,237

1,446,703

270,600

758,010

1,450,244 △ 3,541

269,940 660

△ 371,250

特 定 資 産 運 用 益

特 定 資 産 受 取 利 息

受 取 入 会 金

受 取 入 会 金

受 取 会 費

受 取 通 常 会 費

事 業 収 益

787

787

200,000

49,010

1,930

△ 99,429,168

(△101,943,668)

(2,327,500)

(210,100)

(△23,100)

361,550

(811,800)

(5,089,700)

(7,686,000)

(406,780,823)

1,134,339 14,274

2,300,331

△ 245,850

420,368,323

238,150

320,939,155

194,775

84,020 265,248

443,622 39,100

会 議 費

旅 費 交 通 費

雑 収 益

受 取 利 息

雑 収 益

事 業 費

1,129,260

136,640

474,772,415

484,000

6,892,680

944,080

83,838

1,938,000

66,000

349,268

482,722

1,148,613

2,495,106

役 員 報 酬

事 務 手 当

給 料 手 当

正味財産増減計算書
令和4年 7月 1日から令和5年6月30日まで

科 目

保 険 料

租 税 公 課

維 持 管 理 費

Ｇ Ｐ Ｓ 検 定 費

啓 発 費

通 信 費

減 価 償 却 費

消 耗 品 費

印 刷 製 本 費

業 務 処 理 費

福 利 厚 生 費
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増減前年度当年度科 目

経常費用計

当期経常増減額

  ２．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計

(2)経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

Ⅱ　正味財産期末残高

661,400

273,470 1,325,555

289,320 372,080

2,054,721

1,599,025

90,565

1,964,581 90,140

29,769,160

181,422,708 175,115,813 6,306,895

159,146,990 181,422,708 △ 22,275,718

2,948,067

11,001,000 102,000

5,332,6735,423,238

581,280

345,555 △ 12,100

30,000

31,280

159,146,990 181,422,708 △ 22,275,718

32,717,227

11,103,000

220,731

365,055

0

736,884

△ 108,705

0 0

473,760

71,254

220,731 0

665,630

△ 4,070

146,124 86,426

通 信 費

管 理 費

役 員 報 酬

給 料 手 当

福 利 厚 生 費

会 議 費

旅 費 交 通 費

什 器 備 品 除 却 損

減 価 償 却 費

消 耗 品 費

修 繕 費

印 刷 製 本 費

図 書 研 究 費

委 託 報 酬

保 険 料

慶 弔 費

諸 会 費

租 税 公 課

支 払 手 数 料

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

維 持 管 理 費

研 修 費

雑 費

評価損益等調整前当期経常増減額

一般正味財産期末残高

255,585 272,800

812,060

0

468,465,520

△ 22,216,067 6,306,895

371,319,282

△ 59,651 0

△ 22,275,718 6,306,895

0

△ 33,260

70,000

△ 13,542

4,126,600

56,540

△ 22,216,067 6,306,895

1,446,704

137,670

778,800

△ 28,522,962

△ 97,146,238

△ 28,522,962

△ 17,215

736,864

△ 6,875

137,670

△ 59,651

△ 28,582,613

0 0

59,651 0 59,651

59,651 0 59,651

渉 外 費

191,070

357,655

187,000

232,550

82,000

550,000

4,863,464

49,665

1,562,900 1,492,900

1,460,246

112,000
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(単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 内部取引控除 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

特定資産運用益 787 0 0 787

特定資産受取利息 787 0 0 787

受取入会金 0 200,000 0 200,000

受取入会金 0 200,000 0 200,000

受取会費 0 5,655,000 0 5,655,000

受取通常会費 0 5,655,000 0 5,655,000

事業収益 315,470,907 27,432,253 0 342,903,160

事業収益 315,470,907 27,432,253 0 342,903,160

雑収益 0 344,268 0 344,268

受取利息 0 1,174 0 1,174

雑収益 0 343,094 0 343,094

経常収益計 315,471,694 33,631,521 0 349,103,215

（２）経常費用

事業費 338,602,055 0 338,602,055

役員報酬 1,938,000 0 1,938,000

事務手当 66,000 0 66,000

給料手当 6,892,680 0 6,892,680

福利厚生費 944,080 0 944,080

会議費 83,838 0 83,838

旅費交通費 349,268 0 349,268

通信費 482,722 0 482,722

減価償却費 1,148,613 0 1,148,613

消耗品費 2,495,106 0 2,495,106

印刷製本費 238,150 0 238,150

業務処理費 320,939,155 0 320,939,155

保険料 363,480 0 363,480

租税公課 185,650 0 185,650

維持管理費 1,446,703 0 1,446,703

ＧＰＳ検定費 270,600 0 270,600

啓発費 758,010 0 758,010

正味財産増減計算書内訳書

科  目

令和4年 7月 1日から令和5年6月30日まで
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公益目的事業会計 法人会計 内部取引控除 合計科  目

管理費 32,717,227 0 32,717,227

役員報酬 11,103,000 0 11,103,000

給料手当 5,423,238 0 5,423,238

福利厚生費 2,054,721 0 2,054,721

会議費 1,599,025 0 1,599,025

旅費交通費 661,400 0 661,400

通信費 736,884 0 736,884

減価償却費 220,731 0 220,731

消耗品費 365,055 0 365,055

修繕費 0 0 0

印刷製本費 187,000 0 187,000

図書研究費 232,550 0 232,550

委託報酬 581,280 0 581,280

保険料 345,555 0 345,555

慶弔費 112,000 0 112,000

租税公課 4,863,464 0 4,863,464

支払手数料 49,665 0 49,665

諸会費 1,562,900 0 1,562,900

維持管理費 1,446,704 0 1,446,704

研修費 137,670 0 137,670

渉外費 778,800 0 778,800

雑費 255,585 0 255,585

経常費用計 338,602,055 32,717,227 0 371,319,282

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 23,130,361 914,294 0 △ 22,216,067

当期経常増減額 △ 23,130,361 914,294 0 △ 22,216,067

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

（２）経常外費用 0

固定資産除却損 29,825 29,826 0 0

ＧＰＳ除却損 0 0 0 0

什器備品除却損 29,825 29,826 0 59,651

経常外費用計 29,825 29,826 0 59,651

当期経常外増減額 △ 29,825 △ 29,826 0 △ 59,651

他会計振替額 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 23,160,186 884,468 0 △ 22,275,718

一般正味財産期首残高 181,422,708

一般正味財産期末残高 0 159,146,990
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